[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.11.2013    №  1611
PAGE
3

 О внесении изменений в городскую

 целевую  Экологическую программу

 на 2012 – 2014 годы
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Отрадный  и в целях   приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями Федерального закона от 07.05.2013 № 104 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного законодательства», постановления Правительства Самарской области от 20.09.2013 № 498 «О разработке и реализации государственных программ в Самарской области» Администрация городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  городскую целевую Экологическую программу на 2012-   2014 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации  городского округа от 15.09.2011 № 1225,  следующие изменения:
1.1. В паспорте программы и далее по тексту Программы слова «городская целевая программа» заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем числе и падеже.

1.2. В паспорте Программы:
- раздел   «Главные   распорядители       бюджетных    средств» изложить в следующей редакции:

                                                      «-  Управление жилищно – коммунального
                                                         хозяйства и обслуживания населения

                                                         городского округа – 81464,516 тыс.руб.;

                                                      - Управление капитального строительства

                                                        Администрации городского округа-

                                                        422,896 тыс. руб.;

                                                      - Управление по социальной политике –

                                                        51,0 тыс. руб.;

                                                      - Комитет по управлению имуществом

                                                        городского округа - 1541,0   тыс. руб.»;

- в разделе «Объемы и источники финансирования» цифры «113585,443»  заменить цифрами «113955,443», цифры «82758,5» заменить цифрами «83128,5».
          1.3. В разделе  1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» цифры «37408,189» заменить цифрами «37778,189».

 1.4. В  разделе   5   «Финансовое  обеспечение Программы»  таблицу «Реализация природоохранных мероприятий» изложить в новой редакции:

	Источник финансирования
	Объем  финансирования, тыс. руб.

	2012 г.
	2013 г.
	2014г.

	местный бюджет
	26360,1
	31680,4
	25088,0

	областной бюджет
	270,5
	80,412
	-

	средства предприятий
	17851,477
	6017,377
	6607,177

	Итого
	44482,077
	37778,189
	31695,177

1.5. В Приложении 1  к  Программе  «Природоохранные     мероприятия»:
-  раздел  I  «Охрана почвы» дополнить строкой:
	1.16
	Приобретение контейнеров для складирования твердых бытовых отходов
	местный бюджет
	Управление ЖКХ

и ОН городского округа
	-
	370,0
	-

- в строке «Итого» в столбце 6 цифры «23118,2» заменить цифрами «23488,2».
- раздел III «Охрана и мониторинг атмосферного воздуха»:

- в строке 3.1 «Организация мероприятий по охране окружающей среды на территории городского округа, совершенствование системы мониторинга окружающей природной среды. Содержание лаборатории экологического контроля и анализа, покупка хим. реактивов, оплата договора на методическое руководство АНО «Приволжское Метеоагентство» в столбце 6 цифры «2253,0» заменить цифрами «2271,0»;

- в строке «Итого» цифры «7967,0» заменить цифрами «7985,0».

- раздел  IV «Экологическое образование и просвещение»:

- в строке  4.5 «Поощрение предприятий и организаций за активное участие в природоохранной деятельности, работе по экологическому образованию и просвещению,  по итогам Регионального конкурса  «Эколидер» и перечисленных смотров – конкурсов» в столбце 6 цифры «33,0» заменить цифрами«15,0»;

- в строке «Итого» цифры «127,0» заменить цифрами «109,0».
1.6. В  строке  «Итого»   в столбце  6 Приложения 1  к  Программе  «Природоохранные     мероприятия»  цифры «31310,4» заменить цифрами «31680,4».
2. Опубликовать   настоящее   постановление  в газете  «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Администрации  городского округа
Отрадный  Самарской области                                                                 А.А.Мязин

[image: image1.png]